
DECRETO N. 778 DEL 08/09/2022
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ASTA  PUBBLICA  PER  LA  VENDITA  DI  VEICOLI  DI  PROPRIETA' 
DELL'A.S.S.T. DI MANTOVA - APPROVAZIONE AVVISO

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con nota conservata in atti del 29.08.2022, il Coordinatore degli Autisti 
Aziendale ha inviato l’elenco di n. 25 autoveicoli di proprietà dell’A.S.S.T. di Mantova per 
cui, causa vetustà ed obsolescenza tecnica, risulta antieconomico per l’Azienda procedere 
ad interventi di manutenzione sia ordinaria che straordinaria per la messa su strada di tali  
veicoli,  trattandosi  di  beni per i  quali  si  è completamente concluso il  rispettivo ciclo di  
ammortamento;

TENUTO  CONTO  dell’anno  di  immatricolazione,  del  kilometraggio  e  delle  condizioni 
estetico-funzionali dei veicoli, è stata eseguita un’indagine di mercato per valutare i prezzi 
medi di vendita degli stessi;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno  procedere  all’alienazione  dei  25  mezzi  sopra  citati 
mediante asta pubblica,  da espletarsi  per mezzo di  offerte  segrete da confrontarsi  col  
prezzo a base d’asta, in 3 lotti distinti, dividendo il lotto n. 3 in n. 9 sub-lotti da affidare 
singolarmente, secondo le modalità previste dal R.D. n. 827/1924 e ss.mm.ii.;
 
VERIFICATO il  valore  di  mercato  dei  beni  in  esame,  dando atti  che tale  valore  viene 
indicato  nell’avviso  di  Asta  Pubblica  quale  base  d’asta  unitamente  alle  caratteristiche 
tecnico funzionali di ciascun veicolo come di seguito descritto:

LOTTO TARGA MODELLO ANNO 
IMMATRICOLAZ.

PREZZO BASE 
D’ASTA

1

DM172ZK FIAT PANDA 2008  
 
 

9.000,00 €
 

DB142EC FIAT PANDA 2006
DM173ZK FIAT PANDA 2008
DB148EC FIAT PANDA 2006
ED520CS FIAT PANDA 2010
BF440ST FIAT DUCATO 1999
EK623TT FIAT DOBLO’ CARGO 2011
DB154EC FIAT PANDA 2006
ED893NC FIAT PANDA VAN 2010

LOTTO TARGA MODELLO ANNO 
IMMATRICOLAZ.

PREZZO BASE 
D’ASTA

2

CY362XE FIAT PUNTO 2006  
 
 

7.000,00 €
 

DL648CF FIAT 600 2007

DZ723FJ FIAT GRANDE 
PUNTO

2009

DW789WJ FIAT PANDA 2009

DW781WJ FIAT PANDA 2009

copia informatica per consultazione



 
 

DM690ML FIAT PUNTO VAN 2008

DE958CH FIAT PANDA VAN 2006

LOTTO 3
SUB-
LOTTI

TARGA MODELLO ANNO 
IMMATRICOLAZ.

PREZZO BASE 
D’ASTA

1 DB145EC FIAT PANDA 2006 2.600 €
2 DB149EC FIAT PANDA 2006 2.500 €
3 DB150EC FIAT PANDA 2006 2.600
4 DB152EC FIAT PANDA 2006 2.500 €
5 DE957CH FIAT 600 2006

1.300 €
6 DM169ZK FIAT PANDA 2008 2.500 €
7 DM175ZK FIAT PANDA 2008 2.500 €
8 DM176ZK FIAT PANDA 2008 3.000 €
9 DM179ZK FIAT PANDA 2008 2.500

DATO ATTO che l’avviso di Asta pubblica prevede quanto segue:
• l’assegnazione del bene avverrà per singolo lotto o sub-lotto;

• l’aggiudicazione  sarà  effettuata  a  favore  del  concorrente  che  avrà  presentato 

l’offerta più alta, in aumento rispetto alla base d’asta indicata;
• non verranno prese in  considerazione offerte  inferiori  rispetto  al  prezzo posto a 

base d’asta;
• si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

• tutte le spese relative al passaggio di proprietà sono a carico degli aggiudicatari;

RITENUTO:
-  di  procedere  alla  pubblicazione  dell’avviso  di  Asta  Pubblica  sul  sito  aziendale  nella 
sezione bandi e avvisi;
- di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale, quale  
Responsabile Unico del Procedimento per il presente bando;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da GIATTI GIACOMO Direttore della Struttura TECNICO ECONOMALE DEI 
SERVIZI, e da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

copia informatica per consultazione



DECRETA

1. di autorizzare l’avvio di Asta pubblica e la documentazione, in atti, per la vendita di 
n. 25 automezzi;

2. di approvare le seguenti basi d’asta:
• Lotto n. 1 - € 9.000,00; 

• Lotto n. 2 - € 7.000,00;

• Lotto n. 3:

o Sublotto 1 – € 2.600,00;

o Sublotto 2 – € 2.500,00;

o Sublotto 3 – € 2.600,00;

o Sublotto 4 – € 2.500,00;

o Sublotto 5 – € 1.300,00;

o Sublotto 6 – € 2.500,00;

o Sublotto 7 – € 2.500,00;

o Sublotto 8 – € 3.000,00;

o Sublotto 9 – € 2.500,00;

3. di dare atto che l’avviso di Asta Pubblica prevede quanto segue:
• l’assegnazione del bene avverrà per singolo lotto o sub-lotto;

• l’aggiudicazione  sarà  effettuata  a  favore  del  concorrente  che  avrà  presentato 

l’offerta più alta, in aumento rispetto alla base d’asta indicata;
• non verranno prese in considerazione offerte inferiori rispetto al prezzo posto a 

base d’asta;
• si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

• tutte le spese relative al passaggio di proprietà sono a carico degli aggiudicatari;

4. di dare atto che la Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie provvederà 
ad  emettere  fattura  agli  aggiudicatari  per  l’incasso  delle  somme dovute  e  alle 
registrazioni contabili nel libro cespiti;

5. di individuare il Dott. Giacomo Giatti, Dirigente della Struttura Tecnico Economale, 
quale Responsabile Unico del Procedimento per il presente bando;

6. di dare atto che la destinazione del corrispettivo, ricavato dall'alienazione, verrà 
contabilizzato  sul  conto  economico  73101010  (Plusvalenze  da  alienazioni 
materiali);
 

copia informatica per consultazione



7. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


